
SLOVO STAROSTKY
Milí spoluobčané,

za  pár dní už 
máme polovinu  let-
ních  prázdnin za se-
bou. Po pandemii se 
zdá, že život utíká 
mnohem rychleji.

Snažíme se totiž 
dohnat to, o  co jsme 
byli za poslední dva 
roky ochuzeni. Je to vidět i  na akcích, 
které pořádáme my nebo spolky. Účast 
je velká, za což jsme velmi rádi. Do kon-
ce letních prázdnin nás ještě několik akcí 
čeká a já vás na ně srdečně zvu.

Léto je nejen období dovolených, 
prázdnin a  odpočinku, ale i  příležitostí 
k  rozvoji obce. Od jara do podzimu se 
vždy udělá nejvíce investičních akcí. Na 
jedné z nich už pracujeme, další se rozje-
de v září. V areálu základní školy už je ho-
tové nové hřiště pro děti. Dosud žádné 
neměly a vyžití v areálu školy bylo malé. 
Od září si tak děti budou moci hrát venku. 
A v letošním roce bude ještě jedno hřiště, 
tentokrát workoutové na pozemku u fot-
balového hřiště. To bude sloužit pro vět-
ší děti, dospívající, dospělé i seniory. Na 
strojích budou moci posilovat a  prota-
hovat svaly a odrostlejší děti budou mít 
k dispozici různé herní prvky. Jsem ráda, 
že se nám obě akce podaří zrealizovat 
letos, a my tak budeme moci nabídnout 
aktivní trávení volného času všem gene-
racím. Nejmenší děti mají hřiště v Poče-
nicích naproti obecního úřadu, školáci 
budou mít hřiště hned v  areálu školy 
a ostatní cvičební prvky a herní sestavu 
u fotbalového hřiště. Samozřejmě může-
te k běhání využívat fotbalové hřiště, jen 
vás prosím, abyste si vzali vhodnou obuv 
a nedošlo k poškození trávníku.

Přeji vám krásnou dovolenou, odpo-
činek, zábavu a  dětem hezké prázdniny 
plné zážitků.

S úctou, Pavlína Procházková

www.pocenice.cz

Dům číslo 99 v  Počenicích obec 
koupila ve veřejné dražbě za 16 933 Kč. 
Jednalo se o  polorozbořenou nemo-
vitost, kterou už léta nikdo neobýval. 
Chátrala a  časem by ohrožovala bez-
pečnost kolemjdoucích a navíc se z ní 
několikrát stala černá skládka. Obec se 
rozhodla zchátralou nemovitost i s po-
zemky prodat a  záměr zveřejnila na 
úřední desce.

„Přihlásil se nám zájemce, který nám 
představil svůj záměr postavit na par-
celách rodinný dům. Za pozemek za-
platil 550 000 Kč,“ uvedla starostka Pav-
lína Procházková.

Místní lidé se nemusejí bát, že by 
pozemek padl do rukou spekulantům. 
Obec má totiž ve smlouvě s  kupcem 
ošetřené, že na parcele musí postavit 
dům a  zkolaudovat. Jedná se o  par-
cely číslo 243, 244 a  246 s  výměrami 
191, 520 a 112 metrů.

„Byl to jediný volný pozemek, který 
máme jako obec k  dispozici a  mohli 
jsme jej nabídnout k prodeji. A nepro-
jevili o něj zájem místní lidé, ale kupec 
byl z jiného kraje,“ dodala starostka.

 

text: Jana Hlavinková

Jediný volný pozemek ke stavbě 
rodinného domu má svého majitele

POČENICE - TETĚTICE
2

2022

Vítání občánků se konalo po pauze způsobené pandemií. Více na zadní straně.

foto: Obec Počenice-Tetětice



7 | 2022 zpravodajství

2

V Počenicích budou mít obyvatelé dal-
ší sportovní vyžití. Obci se totiž podařilo 
získat dotaci z Ministerstva pro místní roz-
voj ČR na workoutové hřiště, které bude 
u fotbalového. Vznikne tak místo pro ak-
tivní trávení volného času pro všechny 
generace bez ohledu na fyzickou kondici. 
Cvičební stroje slouží jak k posilování sva-
lů, tak k  jejich protahování. Hřiště bude 
hotové ještě letos.

„Už loni jsme přemýšleli, jakým způ-
sobem pozemek využijeme. V  obci totiž 
máme jen fotbalové hřiště, na které si lidé 
mohou chodit zaběhat nebo dětské hřiš-
tě naproti obecního úřadu pro nejmenší 
děti. Nemáme však žádnou plochu, kde 
by mohli aktivně trávit čas větší děti, tee-
nageři a dospělí. Workoutové hřiště bylo 
nejlepší volbou, protože máme od sta-
rostů obcí, které sestavu cvičebních prv-
ků už mají, dobré ohlasy, že je místními 
i přespolními hodně využívané,“ vysvětlila 
starostka Pavlína Procházková.

Poté, co se obec dozvěděla, že získala 
dotaci ve výši 605 400 Kč, začala chystat 
výběrové řízení na dodavatele. Kritériem 
bude nejnižší nabídnutá cena.

Na pozemku budou posilovací stroje 
„serfař, odrážedlo, běžec, veslař a  orbit-
rek,“ které jsou určeny pro obyvatele nad 
15 let bez rozdílu fyzické kondice. Děti od 
5 do 15 let budou mít tří věžovou sesta-
vu s  různými prolézačkami, skluzavkami, 

dřevěným tunelem, houpačkou a  tabulí 
na kreslení křídami. Na hřišti budou i  la-
vičky a  odpadkový koš. Bude oplocené 
a veřejně přístupné po celý rok.

texty: Jana Hlavinková

Děti z místní základní školy nemají v bezprostřední blízkosti 
budovy žádné hřiště. V zimě mohou chodit cvičit do víceúče-
lového tělovýchovného zařízení (VÚTZ) a v  létě si hrát na dět-
ské hřiště naproti obecního úřadu. Vedení školy si pro děti přálo 
mít hřiště už dlouhou dobu a letos se dohodlo se zřizovatelem 
(obcí), že se herní prvky pořídí z rezervního fondu školy.

„Rozhodnutí nechat na pozemku u školy instalovat herní prv-
ky urychlilo i to, že Česká školní inspekce, která prováděla šetře-
ní jak v základní, tak v mateřské škole, doporučila, aby se hřiště 

udělalo, že děti nemají dostatečné vyžití. Byla to jedna z výtek 
inspektorek,“ uvedla starostka Pavlína Procházková.

Od září tak na děti bude čekat nové hřiště, než přijde zima, 
budou si moci užít třímetrovou lanovou pyramidu, stezku do-
vednosti a basketbalový koš.

Obec oslovila tři firmy, nejnižší cenovou nabídku předložila 
firma Bonita Group Service, s. r. o., ze Středočeského kraje. Cel-
ková cena zakázky včetně montáže a dopravy činí 260 682,40 Kč 
včetně DPH.

Do konce roku bude hotové workoutové hřiště v Počenicích

V areálu základní školy bude pro žáky dětské hřiště



7 | 2022zpravodajství

3

Milníkem v životě na vesnici jsou vždy komunální vol-
by. Konají se jednou za 4 roky a volební období 2018-2022 
končí právě letos na podzim. 23. a 24. září obyvatelé opět 
přijdou k  volebním urnám a  zvolí nové zastupitelstvo, 
které se funkce ujme v říjnu, a to na volební období 2022-
2026. Všichni se snaží Počenice i  Tetětice rozvíjet podle 
příležitostí, které se zrovna nabízejí. Pomyslným limitem 
jsou však finance. Obec má každoročně k dispozici určitou 
výši rozpočtu, a to co zbyde po zaplacení všech nutných 
výdajů, se může investovat.

Za poslední 4 roky obec investovala do oprav majetku, 
jako například do budovy školy, školky, obecního úřa-
du, hasičské zbrojnice, ale i  fotbalového hřiště, veřejné-
ho osvětlení, hřbitova či dětských hřišť. Celkově obec za 
poslední 4 roky do rozvoje investovala ze svého rozpočtu 
a z dotací 16 476 628,43 Kč.

2018
•  Vodovodní přípojka Ořecháč 95 668 Kč
•  Rozhlas Tetětice 626 979 Kč
•  Veřejné osvětlení Tetětice 5 275 589, 01 Kč
•  Malotraktor 897 535 Kč (z toho 499 000 Kč dotace z nadace 

ČEZ)
•  Přístroj na odvlhčení zdiva v základní škole 47 797 Kč
•  Oprava obrubníků Klebetov 645 955, 80 Kč
•  Oprava podlah v mateřské škole 64 620 Kč
•  Montáž osvětlení na fotbalovém hřišti 32 581 Kč
•  JSDHO zásahový oblek 17 097,30 Kč
•  Úřední deska Tetětice 29 258 Kč

2019
Rekonstrukce vytápění na obecním úřadě a v hasičárně 
1 666 660 Kč
V zimě roku 2018 praskl na obecním úřadě jeden ze dvou kotlů, 
které budovu vytápěly, a  začala z  něj vytékat voda. Přivolaný 
technik konstatoval, že se budou muset vyměnit oba dva kotle 
a zároveň vyměnit všechny rozvodové trubky, opravit plynoměr 
a  koupit novou tlakovou nádobu. Při pracích se zároveň 
pozměnil počet radiátorů v  jednotlivých místnostech tak, aby 
se na úřadě topilo efektivněji.

Nové počítače do knihoven  31 090 Kč
Ministerstvo kultury ČR poskytlo obci dotaci ve výši 21 000 

Kč na počítačové vybavení knihovny v Počenicích. Návštěvníci 
můžou počítače využívat k  vyhledávání informací pro osobní 
potřebu. Paní knihovnice jim s obsluhou ráda pomůže. Obec ze 
svého doplatila 10 090 Kč.

Tlakové mytí a oprava fasády mateřské školy  156 278 Kč
Fasáda na mateřské škole plesnivěla a vlivem vlhkosti se dro-

lila. Proto obec najala odbornou firmu, aby ji očistila, provedla 
tlakové mytí a penetraci. Poté se povrch natřel silikonovou bar-
vou ve dvou vrstvách.

•  Stoly na obecní úřad a „Učitelák“ 70 678,71 Kč
•  stoly na stolní tenis 27 360 Kč
•  Výměna vrat a dveří na dílně 67 397 Kč
•  Výměna oken a dveří na hasičské zbrojnici 100 274 Kč
•  Výmalba sborovny základní školy 33 605 Kč
•  Videotelefon do mateřské školy 11 997 Kč
•  Oprava osvětlení ve Víceúčelovém tělovýchovném zařízení 

v Počenicích 37 153 Kč

2020
Výměna dveří a oken na smuteční síni  169 567 Kč

Aby se smuteční síň mohla mnohem více využívat, bylo po-
třeba ji zrekonstruovat. Vyměnila se okna, dveře a  i  shnilé trá-
my. Vnitřní prostory se uklidily a díky tomu mohou místní lidé 
místnost využívat pro důstojné poslední rozloučení se svými 
blízkými.

Oprava sociálního zařízení hřbitov  100 785,74 Kč
Na hřbitově se zrekonstruovalo sociální zařízení, které zde 

spoustu let bylo, ale poslední roky se nevyužívalo. Tím se zvýšil 
komfort pro návštěvníky hřbitova, kteří jezdí za svými zesnulými 
blízkými desítky i stovky kilometrů. Zejména o Velikonocích, na 
dušičky a  na Vánoce je na hřbitově zvýšený počet návštěvní-
ků. Ti, pokud si potřebovali odskočit na toaletu, tak neměli kam, 
v dosahu totiž není žádné veřejné WC.

Venkovní učebna v mateřské škole  332 581 Kč
Aby mohly děti z  mateřinky trávit čas na dvorku zařízení 

v souladu s přírodou, nechala jim obec udělat přírodní učebnu. 
Ta se skládá z  kryté pergoly a  pískoviště. Pod pergolou je vy-
dlážděná plocha, na níž mají děti stoly a židličky. Když je hezké 
počasí, tráví tady s paními učitelkami většinu času. Zázemí pod 
pergolou jim slouží jako jídelna, herna i učebna.

Oprava kuchyně mateřské školy  54 910 Kč
Hygienici měli výhrady ke staré kuchyni v  mateřské škole, 

a proto se brigádníci z řad občanů během pandemie pustili do 
úprav kuchyně. Místnost se zároveň vymalovala.

Za uplynulé 4 roky se v obci proinvestovalo téměř 16,5 milionů korun



7 | 2022 zpravodajství

4

Regenerace fotbalového hřiště  162 308 Kč
Trávník na fotbalovém hřišti už potřeboval regeneraci. Za po-

sledních 60 let neprošel žádnou větší úpravou, hrací plocha ne-
byla rovná a na hřišti byly drny. Při pracích se trávník provzdušnil, 
odstranily se drny a zároveň se plocha osela novou travní směsí, 
která je odolnější vůči vyšší zátěži.

Kompostéry na bioodpad
Pořídily se z  dotace v  rámci společného projektu Kompo-

stování v obcích východní Moravy III – dofinancování částkou 
101 821,50 Kč – celkové náklady 4 192 650 Kč.

Obec získala z Operačního programu Životního prostředí Evrop-
ské unie 170 nádob, které zdarma rozdala místním lidem, kteří měli 
o kompostéry zájem.

• Oprava hasičské stříkačky 60 000 Kč
• Vodoměrná šachta na fotbalovém hřišti 23 670,02 Kč
• Nátěr střechy smuteční síně 29 161 Kč
• Oprava laviček v mateřské škole 13 068 Kč
• Oprava dětských hřišť 10 941 Kč

2021
Oprava komunikace na bytovkách  100 914 Kč

Cesta u bytovek v Počenicích se dělala v 70. letech. Během pa-
desáti let se proměnila v tankodrom a obyvatelé ulice tudy museli 
projíždět co nejpomaleji a vyhýbat se výmolům a výtlukům. Ko-
munikaci opravila odborná firma tak, aby vyspravila nejhorší místa.

•  Hasičská výzbroj a výstroj pro jednotku sboru dobrovolných 
hasičů Počenice 62 751,81 Kč

•  Vybavení šatny jednotky sboru dobrovolných hasičů 
Počenice + motorová pila 26 957,28 Kč

• Sekačka Grillo 399 058 Kč
•  Dotace na cyklostezku Počenice-Tetětice 3,62 milionů 

korun (dotace ještě nebyla proinvestována)
• nádobí a rychlomyčky 232 329,71 Kč

2022
• Smykovací síť na fotbalovém hřišti 22 785,15 Kč
•  Předcházení vzniku odpadů v Mikroregionu Morkovsko 

(částka z dotace ještě není upřesněná)
•  Workoutové hřiště v Počenicích 756 764 Kč (z toho 605 400 

Kč dotace z Ministerstva pro místní rozvoj ČR)
• Dětské hřiště u základní školy 260 682,40 Kč

Investice z obecního rozpočtu a z dotací za léta 2018-2022:
rok investovaná částka
2018 7 733 080,11
2019 2 202 492,71
2020 1 058 813,26
2021 4 442 010,80
2022 1 040 231,55
celkem 16 476 628,43

Úprava terénu na fotbalovém hřišti v Počenicích.

Nové rozvodové trubky v budově Obecního úřadu v Počenicích.

Základní škola Počenice

VÚTZ v Počenicích

Zdroj: Obec Počenice-Tetětice



7 | 2022zpravodajství

5

STANOVACÍ TÝDEN VE ŠKOLE
Pondělí:
- �Stavěli�jsme�stany.
- Ubytovali�jsme�se.
- Řádili�jsme�ve�škole.
- �Šli�jsme�na�farmu,�jezdili�na�koni,�viděli�

hospodářská�zvířata�a�techniku.
- �Na�procházce�k�rybníku�jsme�zmokli�a�ujel�nám�

autobus.
- Talent�jsme�předvedli�v�soutěži.
- Prošli�jsme�se�po�Počenicích.
- Zapluli�jsme�do�stanů�a�některým�se�stýskalo.
- �V�několika�stanech�po�průtrži�mračen�byla�potopa�

a�jejich�obyvatelé�spali�ve�škole.

Úterý
- �Dopoledne�jsme�nakráčeli�do�VKK,�kravičky�

i�telátka�mají�moderní�ustájení�a�moc�nás�to�
zajímalo.

- �Hráli�jsme�si�okolo�stanů�a�zvali�se�na�návštěvy.
- �Odpoledne�jsme�lezli�na�cvičné�stěně,�jezdili�

na�šlapacích�autíčkách,�hráli�florbal�a�prolezli�
nafukovací�překážkovou�dráhu.

- �Taky�jsme�soutěžili�o�titul�basketbalového�krále�
střelců.

- �V�Bezručově�parku�jsme�posvačili�a�vyřádili�se�na�
dětském�hřišti.

- �Řešili�jsme�záhadu�ztráty�5�mobilních�telefonů,�
kterou�nám�pomohl�vyřešit�policejní�inspektor.�
Za�pomoci�skutečných�policejních�vyšetřovacích�
metod�jsme�údajného�pachatele�odhalili.

- �Hygiena�a�dobrou�noc!



7 | 2022

6

Středa:
- �Dopolední�pohybové�a�vědomostní�aktivity�pod�

vedením�vychovatelek�školní�družiny�v�Ořecháči�si�
všichni�užili.

- �Odpoledne�jsme�jeli�do�Morkovic�na�vodní�fotbal.
- �Přijela�za�námi�paní�Ševčíková,�poučila�nás�o�zubní�

hygieně�a�dostali�jsme�pastu�na�zuby.
- �Vařili�jsme�kotlíkový�guláš.
- �Skoro�do�tmy�jsme�řádili�mezi�stany�a�taky�zpívali.



7 | 2022

7

Pátek:
- �Sportovali�jsme�na�hřišti.�Sváděli�jsme�boj�v�bodyzorbingu,�vyzkoušeli�si�střelbu�z�luku,�discgolf�apod.
- �Zabalit�své�věci�zpět�do�zavazadel�byla�pořádná�fuška.
- �Všichni�zvládli�odloučení�od�maminky�na�výbornou.
- �Velký�dík�maminkám,�které�dětem�poskytly�bonusovou�baštu.

Čtvrtek:
- �Dopisovali�jsme�stanový�deník.
- �Marně�jsme�se�snažili�uklidit�ve�stanech�

a�svých�taškách,�stále�něco�chybělo�
a�taky�toho�mnoho�bylo�navíc.�Některé�
části�oděvu�zcela�zbytečně�hledaly�
svého�majitele�–�nikdy�nikdo�je�neviděl�
a�ani�nevlastnil.

- �Prošli�jsme�trasu�s�úkoly,�kterou�
připravily�vychovatelky�ŠD.

- �Na�hřišti�se�rozpoutala�bitva�s�vodními�
bombami�a�gumovými�rukavicemi.

- �Beseda�s�panem�myslivcem.



7 | 2022

8

Memoriál Antonína Trávníčka se v  Počenicích uskutečnil 
4. června. Jednalo se o soutěž v požárním sportu, která je zařa-
zena do Moravského poháru – liga Moravské hasičské jednoty 
a Přerovské ligy v požárním útoku. Soutěž byla určená jak pro 
mužská, tak pro ženská družstva. Na začátku závodu panova-
lo slunečné počasí a  jako tradičně vyhnala na konci závodu 
soutěžící z hřiště bouřka. Soutěž se nesla v přátelském duchu 
a zúčastnilo se jí 17 družstev mužů, 7 družstev žen a 1 družstvo 
starších pánů.

Třetí kolo ligy dopadlo tedy následovně:
muži: ženy:

1. Velká (Hranice III) 1. Dub nad Moravou

2. Zahnašovice 2-3. Karolín, Počenice

3. Hoštice 4. Morkovice

starší páni:

1. Výkleky

Na Memoriál Antonína Trávníčka se sjelo 25 družstev hasičů

text: Barbora Bubeníčková



7 | 2022

9

Po dlouhé koronavirové odmlce se mohlo konečně uskuteč-
nit tolik očekávané pálení čarodějnic. V sobotu 30. dubna při-
lákalo krásné slunečné počasí všechny čarodějnice a čaroděje 
z Tetětic, aby si mohli zasoutěžit a zahrát různé hry.

Létalo se na koštěti, skákalo se přes pavučiny, házelo se pa-
vouky a hady, běhalo se s kouzelným pírkem a mnoho dalšího. 
Z nebe padaly bonbóny a děti měly radost nejen ze sladkých 
odměn. Pro všechny bylo připravené malé občerstvení. Se za-
padajícím sluníčkem za kostel se všichni začali těšit na upálení 
čarodějnice a hlavně na opékání špekáčků. Už teď se těšíme na 
nějaké další společně strávené odpoledne.

text: Iva Valigurská
foto: Aneta Valigurská

Pro uplynulou sezónu je příznač-
ná především postupná přestavba 
týmu a  zabudování řady nových 
hráčů. Svou roli v  tom sehrála i ne-
bývale široká marodka. Po velmi 
dobré podzimní části, kde jsme 
uhráli dvacet bodů, a  patřilo nám 

páté místo v  tabulce, jsme vcelku zdařile zvládli i  jaro. Nevy-
hnula se nám sice menší krize, při které jsme během tří utkání 
inkasovali celkem jednadvacet branek, ale v  globálu pozitiva 
jednoznačně převažují. Z povedených představení zmíním vý-
hru na hřišti Lubné, a dále pak domácí triumf s rezervou Mor-
kovic. Nejlepším střelcem je se sedmadvaceti brankami Michal 
Ordoš, následován osmigólovým Ondřejem Hrnčířem. V koneč-
ném pořadí jsme tedy obsadili pěkné sedmé místo, se ziskem 
osmatřiceti bodů. Děkuji všem lidem, kteří se jakoukoliv měrou 
podíleli a podílejí na chodu klubu a jsou tak součástí jedinečné 
rodinné atmosféry, kdy spolu prožíváme vítězství i porážky ne-
jen sportovní, ale i ty životní.

text: Stanislav Juřena

V Tetěticích létaly čarodějnice

Kapitán fotbalistů zhodnotil podzimní sezónu 2021/2022 
v okresním přeboru

ZÁVĚREČNÁ TABULKA OKRESNÍHO PŘEBORU ROČNÍK 2021/2022

Pořadí Z V R P S B
1. Kroměříž B 26 25 1 0 173:21 76

2. Záhlinice 26 19 3 4 84:43 60

3. Němčice 26 16 4 6 95:57 52

4. Kvasice B 26 14 2 10 78:55 44

5. Spartak Hulín 26 13 3 10 74:60 42

6. Skaštice B 26 12 3 11 69:68 39

7. Počenice 26 12 2 12 64:67 38

8. Žalkovice 26 12 0 14 46:67 36

9. Lubná 26 9 5 12 63:77 32

10. Morkovice B 26 10 1 15 83:94 31

11. Břest 26 7 4 15 39:69 25

12. Rymice 26 8 1 17 32:87 25

13. Střílky 26 5 3 18 52:101 18

14. Lutopecny 26 4 0 22 32:118 12



7 | 2022

10

ŠEDESÁTKY - MORKOVICE 8. 5.
V  neděli 8.  5.  2022 se uskutečnila soutěž v  „šedesátkách“ 

v  nedalekých Morkovicích. Náš sbor se zúčastnil s  největším 
počtem dětí. Dali jsme tentokrát možnost všem, které měly 
zájem vzhledem k  blízkosti závodů, a  bylo jich rovných 20. 
Nejlépe se umístila Tereza Cigánková a  odnesla si 4. místo 
z  kategorie starší dorostenky, Pavel Adam získal 4. místo 
v  kategorii starší dorostenci a  Erik Daněk také 4. místo 
v kategorii mladší dorostenci. Všechny děti si odvezly nějakou 
maličkost a  pozornost. Nakonec se nám v  Morkovicích moc 
líbilo a už teď se těšíme na tréninky na okresní kvalifikaci, která 
se uskuteční 13. srpna na stadionu v Kroměříži.

OKRESNÍ KOLO HRY PLAMEN 2022 – CHROPYNĚ 14. 5.
Na fotbalovém stadionu v  Chropyni proběhla okresní kola 

hry Plamen a dorostu. Soutěže byly po dlouhé dvouleté pauze, 
která byla způsobena situací kolem onemocnění COVID-19. 
Ve hře Plamen se ročníku 2021/2022 zúčastnilo 7 kolektivů 
mladších žáků a  14 kolektivů starších žáků. V  sobotu se po 
trochu rozpačitém a pomalém začátku, kdy dva roky pauzy byly 
v  soutěži hry Plamen znát, brzy rozběhly ve svém obvyklém 
tempu. Děti předvedly své dovednosti v  disciplínách štafeta 
CTIF, štafeta 4x60 metrů s překážkami, štafeta požárních dvojic 
a požárním útoku.

Výsledky našich dětí byly následující:
mladší žáci: 4. místo
starší žáci: 4. místo

Uniklo nám krajské kolo o opravdu malý chlup, ale do příštího 
roku zamakáme a pojedeme na kraj.

Na těchto závodech se také odevzdával projekt „Recykluj 
s hasiči“.

Děkujeme všem občanům za zapojení do této akce.

OKRESNÍ KOLO DOROSTU – CHROPYNĚ 15. 5.
V  neděli se na stadionu sešli dorostenci, aby i  oni poměřili 

své síly v  okresním kole. Soutěže se zúčastnilo 21 dorostenek 
a  dorostenců jednotlivců, kategorie mladší, střední a  starší 

a jedno družstvo dorostenek. Protože družstvo bylo jen jedno, 
proběhly jen disciplíny běh na 100 metrů s  překážkami, test 
požární ochrany a u jednotlivců dvojboj.
Od nás se účastnila Tereza Cigánková, Elizabeth Sarah 
Niesnerová a Kristýna Beránková.

Holky se rvaly do poslední chvíle a nakonec to cinklo 
a odvážely si:

Tereza Cigánková – 2. místo v kategorii mladší dorostenky – 
postup do krajského kola

Elizabeth Sarah Niesnerová  – 3. místo v  kategorii mladší 
dorostenky – postup do krajského kola
Kristýna Beránková – 8. místo v kategorii starší dorostenky

A světe div se, Počenice jedou na kraj.

OKRSEK MORKOVICE – PRASKLICE 28. 5.
Na okrsek Morkovice se letos jelo do Prasklic. Z našeho sboru 

se účastnilo celkově 6 družstev, a to dvě mladší a dvě starší, muži 
a ženy.

Den jsme uzavřeli následovně:
mladší žáci A – 1. místo starší žáci A – 1. místo
mladší žáci B – 2. místo starší žáci B – 2. místo
muži – 1. místo ženy – 3. místo

KRAJSKÉ KOLO DOROSTU – HORNÍ LIDEČ 12. 6.
Krajskému kolu předcházelo několik tréninků na překážkách 

ve Zdounkách, kde nám místní hasiči zapůjčili své překážky, 
tréninky za hasičárnou, ale i  v  individuálních. V  sobotu jsme 
měli nastavený budíček na brzkých 3:50 hodin. Celkově jsme si 
přivezli spálená ramena a neskutečnou zkušenost na takových 
závodech. Celý den nás doprovázely slzičky vzteku, ale i štěstí.

Po disciplínách byly vyvěšeny výsledky a  následovalo 
vyhlášení.

Tereza Cigánková  – si dovezla domů krásné 3. místo 
v kategorii mladší dorostenky a Elizabeth Sarah Niesnerová také 
krásné 11. místo, skrz chybu v testu ve stejné kategorii.

text: Barbora Bubeníčková

Činnost mladých počenických hasičů v jarních měsících



7 | 2022

11

AKCE

23. července Memoriál Jaromír Pěnčíka
(TJ Počenice-Tetětice)

30. července TIP TOP Q (SDH Počenice)

27. srpna Hodová zábava v Ořecháči se skupinou 
Motus (SDH Počenice)

3. září Hodová zábava na Učiteláku v Tetěticích 
(TJ Počenice-Tetětice)



7 | 2022

Hned první sobotu v  červnu se po 
téměř dvou letech uskutečnilo vítání 
občánků. Bylo netradiční v tom, že ten-
tokrát do zasedací místnosti na obec-
ním úřadě dorazili rodiče s  batolaty, 
která už mnohdy i sama chodila. Větši-
nou se vítají děti, které mají pár měsíců. 
Vzhledem k tomu, že byla koronavirová 
pandemie, tak se akce odsouvala a děti 
mezitím vyrostly.

„Byla to kouzelná akce, protože vítané 
děti vzhledem ke svému věku mnohem 
více vnímaly, co se v sále děje. Pozorně po-
zorovaly děti ze základní školy, které si pod 
vedením paní učitelky Indrákové připravily 
pásmo básniček a písniček. A  stejně jako 
ostatní v sále tleskaly. Jen některým se už 
nechtělo ležet v kolébce a snažily se z ní 
dostat ven. I  to bylo roztomilé,“ popsala 
děj starostka Pavlína Procházková.

Červnové vítání se uskutečnilo na 2 etapy, 
protože všichni by se do sálu nevešli. Celkem 
bylo 8 nových občánků, a ti byli rozděleni na 
dvě skupinky. 4 chlapečci a 4 holčičky dosta-
li od obce jako dárek na památku plyšáka. 
Maminkám paní starostka předala kytičku 
a poukázku s vkladem 1000 Kč do sítě droge-
rií. Rodiče se podepsali do památeční knihy 
a nechybělo ani focení rodin u kolébky.

text: Jana Hlavinková

Vítání občánků bylo na 2 etapy, sešlo se 8 dětí

Zpravodaj Obce Počenice – Tetětice. Periodický tisk samosprávního celku. Vychází třikrát ročně. Vyšlo v nákladu 300 kusů.
Vydavatel a místo vydání: Vydává obec Počenice – Tetětice, Počenice 74, 768 33 Morkovice.
IČO: 00287601, www.pocenice.cz. Copywriter a editor: Jana Hlavinková, jhlavinkova@seznam.cz. Grafika a DTP: Tereza Grósová.
Jazyková korektura: Iveta Vránová. Foto: Jana Hlavinková, archiv obce, archiv občanů. Tisk: KATOS Přerov Ev. č. zpravodaje: MK ČR E 19 246

12


